
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070800316

Nº 126, terça-feira, 8 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° Nº 24905/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através de

sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 014/2024, TORNA PÚBLICO que se
encontra AUTORIZADA a realização de licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
sobre o Nº 013/2025, do tipo de disputa ABERTO E FECHADO - MENOR PREÇO POR ITEM, tendo
por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa, conforme
descrito neste Edital e seus anexos, nos termos da Lei nº 14.133/2021, do DECRETO Nº 11.462,
DE 31 DE MARÇO DE 2023, Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, da Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, Decreto
Municipal 004/2024 aplicando-se, e as exigências estabelecidas neste Edital. OBJETO: Registro
de preços para futuras e eventuais contratação de empresa especializada em serviço de
confecção de materiais impressos, gráficos e personalizados para atender as necessidades e
demandas das unidades da Secretaria de Saúde do município de N. S. do Livramento, nos
termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 09 de julho de 2025, às
10:00 horas- (horário de Brasília - DF);

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 25 de julho de 2025, às 09:00
horas- (horário de Brasília - DF);

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 25 de julho de 2025, às 09:30
horas. (horário de Brasília - DF);

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 25 de julho de 2025, às
10:30 horas. (horário de Brasília - DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão Eletrônico será realizado no endereço eletrônico
www.bll.org.br, através da Pregoeira e Equipe de Apoio. EDITAL: O Instrumento Convocatório e
todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço
eletrônico mencionado e site http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ e Plataforma
BLL COMPRAS www.bll.org.br.

Nossa Senhora do Livramento-MT., 4 de julho de 2025.
LEONILDES F. S. BENEVIDES

Pregoeira nº 14/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2025 - SRP

O município de Nova Canaã do Norte -MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRONICA sob o nº 028/2025; TIPO: Menor Preço por item;
OBJETO: Relançamento do registro de preços para futura e eventual Contratação para
Fornecimento de Combustível Diesel s10,Diesel s500 e Gasolina, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais no Distrito de Colorado, do Município de Nova
Canaã do Norte - MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 23/07/2025 às 09h00min(Horário
Brasília -DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio
do site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 7 de julho de 2025.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

O município de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
020/2025, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços funerários e translado de pessoas falecidas em outras
localidades, destinados ao atendimento de famílias carentes, por meio da Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Nova Canaã do Norte/MT. Foi considerado
deserto.

Nova Canaã do Norte/MT, 04 de julho de 2025.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE PARCERIA

TERMO DE PARCERIA Nº 1/2025
Nome do Órgão Público: Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã/MT.Custo Mensal
Estimado do Projeto: R$ 1.680.935,20 (um milhão, seiscentos e oitenta mil, novecentos
e trinta e cinco reais, vinte centavos).Localização de Realização do Projeto: Município
de Nova Ubiratã/MT.Data de assinatura do Termo de Parceria: 07/07/2025.Término:
07/07/2035.Objeto do Termo de Parceria: Seleção de entidade de direito privado, sem
fins lucrativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de Interesse Público -
OSCIP, nos termos da Lei Federal n° 9.790/99, para celebrar TERMO DE PARCERIA para

formação de vínculo de cooperação, visando o fomento e realização de atividades de
interesse público no desenvolvimento de projetos vinculados Secretarias Municipais de
Saúde, Assistência Social, Agricultura, Esporte e Lazer, Finanças, Gabinete do Prefeito,
Secretaria Indústria, comércio, turismo e cultura, Secretaria Meio Ambiente, Secretaria
Obras, secretaria de Administração e Secretaria de Educação seguindo as diretrizes
estabelecidas na Lei nº 9.790, de 23 de março de 1999, regulamentada pelo Decreto
nº 3.100 de 30 de junho de 1999.Nome da OSCIP: ISO BRASIL - Instituto Social e
Organizacional do Brasil.CNPJ: 20.949.690/0001-37Nome do responsável pelo projeto:
Dionas Bassanezi Duim.Cargo/Função: Presidente da Entidade.Nova Ubiratã/MT,
07/07/2025.

TERMO DE PARCERIA Nº 1/2025
Prefeitura Municipal De Nova Ubiratã/Mt E Iso Brasil - Inst. Social E Org. Do Brasil.Local Da
Realização Do Projeto: Município De Nova Ubiratã/Mt.Data De Assinatura Dos Planos De
Trabalho: 07/07/2025. Início Das Atividades Dos Planos De Trabalho: 01/08/2025. Término
Dos Planos De Trabalho: 07/07/2026.Objetivo Dos Planos De Trabalho: Auxiliar Na Garantia
De Qualidade, Oferecendo Suporte Na Criação E Realização De Ações Que Possibilitem A
Melhoria Dos Serviços Prestados Aos Munícipes, De Acordo Com As Necessidades De Cada
Secretaria Do Município De Nova Ubiratã. (Plano De Trabalho Pt 001/2025 Secretaria Saúde
Custo Mensal Estimado 772.630,09). (Plano De Trabalho Pt 002/2025 Secretaria Ação Social
Custo Mensal Estimado 66.704,01).( Plano De Trabalho Pt 003/2025 Pt 003/2025 Agricultura
Custo Mensal Estimado 78.505,01).( Plano De Trabalho Pt 004/2025 Secretaria Esporte E
Lazer Custo Mensal Estimado 110.407,01).( Plano De Trabalho Pt 005/2025 Secretaria
Finanças Custo Mensal Estimado 44.403,01). ( Plano De Trabalho Pt 006/2025 Secretaria
Gabinete Custo Mensal Estimado 18.301,00). ( Plano De Trabalho Pt 007/2025 Secretaria
Turismo Custo Mensal Estimado 118.307,01). (Plano De Trabalho Pt 008/2025 Secretaria
Meio Ambiente 60.454,01). (Plano De Trabalho Pt 009/2025 Secretaria Obras Custo Mensal
Estimado 191.311,02). ( Plano De Trabalho Pt 010/2025 Secretaria Administração Custo
Mensal Estimado 50.403,01). (Plano De Trabalho Pt 011/2025 Secretaria Educação Custo
Mensal Estimado 169.510,02).Oscip: Iso Brasil - Instituto Social E Organizacional Do
Brasil.Cnpj: 20.949.690/0001-37.Nome Do Responsável Pelo Projeto: Dionas Bassanezi
Duim.Cargo/Função: Presidente Da Entidade.Nova Ubiratã/Mt, 07/07/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público O Resultado Da
Habilitação, Adjudicação E Homologação Resumido Referente À Permissão De Uso A Título
Oneroso E Precário Para Exploração Dos Espaços De Publicidade No Interior Do Ginásio
Municipal De Esportes "José Frederico Fernandes". As Empresas Permissionárias Foram:
Supermercado Zanchin Ltda, Inscrita No Cnpj N° 23.215.849/0001-88, Com O Valor Global
De R$ 1.200,00 (Mil E Duzentos Reais). Rodrigo Zillmer De Freitas Ltda, Inscrita No Cnpj N°
03.411.375/0001-32, Com O Valor Global De R$ 1.200,00 (Mil E Duzentos Reais). Vila Club
Empreendimentos Ltda, Inscrita No Cnpj N° 43.489.076/0001-35, Com O Valor Global De
2.400,00 (Dois Mil E Quatrocentos Reais). July Quartzo Transportes E Serviços Ltda, Inscrita
No Cnpj N° 04.849.715/0006-89, Com O Valor Global De R$ 1.200,00 (Mil E Duzentos
Reais). Constroll Materiais Para Construção Ltda, Inscrita No Cnpj N° 02.405.895/0001-70,
Com O Valor Global De R$ 1.200,00 (Mil E Duzentos Reais). Agroplano - Planejamentos E
Consultoria Agropecuária Ltda, Inscrita No Cnpj N° 05.315.341/0001-70, Com O Valor
Global De R$ 1.200,00 (Mil E Duzentos Reais). Artenova Serviços Imobiliários Ltda, Inscrita
No Cnpj N° 00.985.621/0001-71, Com O Valor Global De R$ 1.200,00 (Mil E Duzentos
Reais). Associação Rede De Sementes Do Xingú, Inscrita No Cnpj N° 19.891.665/0001-60,
Com O Valor Global De R$ 1.200,00 (Mil E Duzentos Reais). Spaço Gourmet Nx Ltda,
Inscrita No Cnpj N° 24.895.722/0001-10, Com O Valor Global De R$ 1.200,00 (Mil E
Duzentos Reais). Welivania Rodrigues De Mendonça Ltda, Inscrita No Cnpj N°
39.921.616/0001-30, Com O Valor Global De R$ 1.200,00 (Mil E Duzentos Reais).

Nova Xavantina - MT, 07 De Julho De 2025
MARINA ANGÉLICA MARCA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2025.Tipo: Menor Preço Por Item.
A Agente De Contratação Da Prefeitura Municipal De Novo Mundo - Mt, No

Exercício Das Atribuições Que Lhe Confere A Portaria Nº. 247/2025 Do Dia 14 De Abril De
2025, Torna Público Aos Interessados Que Realizará Licitação Para Registro De Preços Para
Futura E Eventual Contratação De Empresa Especializada Nos Serviços De Realização De
Exames Laboratoriais E Sorológicos, Em Atendimento A Secretaria De Saúde Do Municipio
De Novo Mundo-Mt, Conforme Especificações Do Edital.Recebimento Das Propostas: A
Partir Do Dia 08/07/2025do Encerramento Das Propostas: Dia 21/07/2025 Às 08:00 Horas.
(Horário De Brasília - Df)Data De Abertura Das Propostas: Dia 21/07/2025, Às 08:30 Horas.
(Horário De Brasília - Df)Início Da Sessão De Disputa: Dia 21/07/2025, Às 09:00 Horas.
(Horário De Brasília - Df)A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço Desta
Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão
Obter Maiores Informações A Partir Das 07h Às 11h E Das 13h Às 17h, No Site Oficial Do
Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br E No Site: Www.Bll.Org.Br.

Novo Mundo, MT, 7 de Julho de 2025.
MARIA DE FÁTIMA DIAS DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 018/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1272/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MODERNIZAÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. PUPUNHA E AV. ELDEVIR VIÉCILLI
EXTENSÃO DE 0,380 KM DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO COMPACTA 13,8 KV, EXTENSÃO DE
1,932KM DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO SECUNDÁRIA MULTIPLEX 220/127V E INSTALAÇÃO DE
POSTO DETRANSFORMAÇÃO TRIFÁSICO DE 11 X 15 KVA-220/127V-13,8KVEND: AV.
PUPUNHA E AV. ELDEVIR VIÉCILLI, S/N°, PERÍMETRO URBANO, PRIMAVERA DO LESTE -MT.
FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER
NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
DO LESTE, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe a Lei
nº14.133/221; CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico nº 124/2024, emitido pela
Procuradoria Geral desta Prefeitura, cujo teor visa assegurar a legalidade da Concorrência
nº 002/2025. CONSIDERANDO, que o certame atendeu aos ditames da Lei de licitações,
respeitando o observando os procedimentos exigidos; CONSIDERANDO, que o processo
licitatório foi julgado com observância de critérios objetivos, sagrando-se vencedora a
licitante que ofertou a melhor proposta observando o critério de menor preço
apresentado; CONSIDERANDO, que foram respeitados todos os prazos legais e que não ser
verificou nenhuma causa de nulidade do certame, não existindo, portanto, qualquer
recurso pendente ao referido Processo Licitatório; resolve: I - ADJUDICAR o objeto do
processo licitatório em favor da empresa SAMAR ILUMINAÇÃO E ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o Nº 24.416.572/0001-14, com a proposta global no montante de R$
1.660.914,00 (um milhão seiscentos e sessenta mil novecentos e quatorze reais), ficando os
autos do certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-los; II -
HOMOLOGAR o resultado final da Concorrência Nº 018/2024, nos termos da Ata de Sessão
e Pareceres Jurídicos e ofícios do departamento de Engenharia constantes no respectivo
certame.

Primavera do Leste - MT, 7 de julho de 2025.
SERGIO MACHNIC

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS,
para aquisição futura e fracionada de PAPEL A4 em atendimento as secretarias municipal de
Salto do Céu/MT; exclusivo para ME (s) e EPP (s) situadas no âmbito do Município de Salto do
Céu/MT; de acordo com o Art. 2º (item II, Faixa 2 ) da Lei Municipal n. 753 de 24 de Agosto
de 2023, e conforme prerrogativa estabelecida pelo artigo 47, caput c/c artigo 49, inciso II da
Lei Complementar n. 123/2006, com aplicação supletiva do Decreto Federal n. 8.538/2015;
do tipo MENOR PREÇO/ITEM; conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I do
Edital, por um período de 12 meses. RESULTADO DE JULGAMENTO. A Prefeitura de Salto do
Céu-MT, através Comissão de Contratação/Agente de Contratação, torna público a todos os
interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório supramencionado
a empresa TAISA LOPES DOS SANTOS LTDA CNPJ: 22.069.481/0001-24, situada na Rua
Espírito Santo, n. 264, Centro, CEP: 78.270-000 em Salto do Céu/MT. Vencedora deste
certame com proposta final e total em R$ 78.120,00 (setenta e oito mil e cento e vinte reais).
O valor unitário do item está registrado no Relatório Final emitido pelo Sistema Licitanet
(anexo ao procedimento) e será registrado em Ata de Registro de Preços. Maiores
informações com a Comissão de Contratação. Portaria n. 082/2025, Matrícula n. 156

Salto do Céu - MT, 7 de Julho de 2025.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Agente de Contratação


